

Обоснование начальной (максимальной) цены договора (обоснование  
цены единицы товара, работы, услуги)

Поставка мебели (401Е)

Начальная (максимальная) цена договора	2 001 858,00 руб. без НДС НДС 20% 400 371,60 руб. 2 402 229,60 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке, или при ее отсутствии однородной продукции.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МУ ЦА БП 29/01-03/2023 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров».
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение 1 (расчет НМЦ)

Начальник управления логистики и  
материально-технического обеспечения  
филиала ПАО «Россети Центр» - «Липецкэнерго»

  
С.С. Введенский

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (401Е) от 14.09.2023г.

№ материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого		Справочник цен		КП №1 от 04.09.2023г.		КП №2 от 04.09.2023г.		КП №3 от 06.09.2023г.		
			Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	Кресло Бюрократ СН-695N/Black	ШТ	193	4 500,00	868 500,00	4 500,00	868 500,00	4 500,00	868 500,00	5 000,00	965 000,00	4 950,00	955 350,00
2	Кресло руководителя Бюрократ Т-995 черн.	ШТ	32	6 333,14	202 660,48	6 333,14	202 660,48	6 333,14	202 660,48	6 870,00	219 840,00	7 000,00	224 000,00
3	Степжак металлический 2550x1200x600	ШТ	5	5 896,37	29 481,85	5 896,37	29 481,85	5 896,37	29 481,85	7 000,00	35 000,00	6 500,00	32 500,00
4	Стол рабочий 1400x700x750	ШТ	20	9 288,16	185 763,20	9 288,16	185 763,20	9 288,16	185 763,20	9 574,00	191 480,00	10 000,00	200 000,00
5	Стол рабочий 1600x730x760	ШТ	17	3 195,55	54 324,35	3 195,55	54 324,35	3 195,55	54 324,35	4 042,00	68 714,00	9 053,00	153 901,00
6	Стул Исо хром Pack черный	ШТ	279	1 583,97	441 927,63	1 583,97	441 927,63	1 583,97	441 927,63	1 953,00	544 887,00	2 100,00	585 900,00
7	Тумба выкатная 400x460x570	ШТ	38	3 650,00	138 700,00	3 650,00	138 700,00	3 650,00	138 700,00	3 650,00	138 700,00	4 125,00	156 750,00
8	Шкаф для документов закрыт. 800x1944x410	ШТ	5	7 700,00	38 500,00	7 700,00	38 500,00	7 700,00	38 500,00	8 000,00	40 000,00	9 100,00	45 500,00
9	Шкаф для одежды 800x1944x410	ШТ	6	7 000,00	42 000,00	7 000,00	42 000,00	7 000,00	42 000,00	7 534,00	45 204,00	8 500,00	51 000,00
Итого без НДС					2 001 857,51		2 001 857,51		2 001 857,51		2 248 825,00		2 404 901,00
НДС - 20%					400 371,50		400 371,50		400 371,50		0,00		0,00
Итого с НДС					2 402 229,01		2 402 229,01		2 402 229,01		2 248 825,00		2 404 901,00

**Отчет:**

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость : КП №1.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных КП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник АХО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

Начальник УЛМТО филиала ПАО "Россети Центр" - "Липецкэнерго"

Сотласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 /Безруковников А.А.

 /Введенский С.С.

 /Соляев П.В.

18.09.2023г.